Município de llha Comprida
!rcçr,$o n" t

rq6 tq il'

§

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECTMENTO DE 2.850
(DUAS MIL orrocENTos E crNeuENTA) cEsrAS oB pÁscoa rARA A
»rsrnruurçÃo As cRrANÇAS DESTE tvtuNtcÍpro DE ILHA coMpRrDA,
EsrADo »r sÃo pAULo.

ESTANCIA BALNEARIA

EDITAL DE LICITACÃo - cot[vITE N'029t2014

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze, às 14h, na Divisão de Compras da
Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n" I 1.000 -
Balneário Meu Recanto, neste Mr.rnicípio de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi aberta a
sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Foram
con-vidadas as empresas: RISK IND E COM DE PRODS ALIMENTÍCIOS LTDA Epp.,
MARIO AUGUSTO DA]\ZIGER COM DE ALIM ME E ARMAZÉM NACIONAL
COI{ERCIO DE ALIMENTOS LTDA, Verificou-se que as empresas convidadas não se
fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
de licitagão em referência, sendo seus respectivos envelopes entregues na Divisão de Compras
mediante protocolo de recebimento. Os envelopes foram apresentados dentro das exigências
editalícias. Estando tudo em termos e dando sequência aos trabalhos, foram abertos os
Envelopes n' 001 - Documentos, das empresas proponentes, que após devidamente
rubricados pelos membros da Comissão e pelo representante da Divisão de Compras,
verificou-se que a empresa RISK IND E COM DE PRODS ALIMENTÍCIOS LTDA Epp não
apresentou uma certidão exigida no item 4.1.5 do edital sob referência e anexou declaração
atendendo à exigência da Lei complementar no 123/06, em seus artigos 42 e 43, podendo
comprovar a regularidade fiscal quando da assinatura do contrato, no caso de apresentar a
proposta vencedora. Igualmente a empresa ARMAZEM NACIONAL COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA não apresentou certidões exigidas no item 4.1.3 e 4.1.4 do edital sob
referência e anexou declaração atendendo à exigência da Lei complementar no 123106, em
seus artigos 42 e 43, podendo comprovar a regularidade fiscal quando da assinatura do
conüato, no caso de apresentar a proposta vencedora. Diante do exposto e considerando a
habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos
os Envelopes no 002 - Propostas, onde se verificaram os seguintes valores:

RISK IND E COM DE PRODS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP
R$.78.232,50 (setenta e oito mil duzentos e trinta e dois reais e cinqüenta centavos);
MARIO AUGUSTO DANZIGER COM DE ALIM ME
RS 79.800,,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais) e

ARMAZEM NACIONAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R$ 79.515,00 (setenta e nove mil quinhentos e quinze reais).

considerando os critérios de julgamento da presente ticitagão, resolveu a comissão declarar
vencedora da presente licitação, a empresa RISK IND E COM DE PRODS

Atenido Beira MaL n'11.000, Balnedrlo Meu Recarlo - Ilha Cornpridq/SP - CEP: 11925-000 -e3) 3542-7000
www. il h a c ompri da s p. g ov. b r

ATA DE ABERTURÁ JULGAMENTO

I

Procecsq!' tls.

16 4qlMunicípio de llhu Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

.C,LfN{fNfÍCfOS LTDA EPP, pelo valor total de R$ 78.232,50 (setenta e oito mil
duzentos e trinta e dois reais e cinqüenta centavos). O resultado da presente licitação será
submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para em
concordando, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor
da empresa RISK IND E COM DE PRODS ALIMENTÍCIOS LTDA Epp. Nada mais a
constaÍ, deu-se por encerrado os trabalhos, Assinam o representante da Divisão de Compras
da Municipal idade, o Presidente e os membros da Comissão Permanente de Lici tações.

ANTONIA OLIVEIRA E SOUZA-

ALEXSSANDRA TANDINI DA SILVA MACEDO - Membro da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE § - Membro da CPL

AFRODITI JEAN CARTSOUNIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

Áeeúda Belro Mar, n' I1,000, Bslnedrio Meu Recanto - Ilha Coüprldo/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3812-7000
www. i I h ac omprida sp. g ov. b r

L

§

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÀO

SETOR DE COMPRÂS

PÍoceÊso no Fls.

{ +1

PROCESSO No 146/2014
Convite Compras e Serviços 29/2014

OBJETO" CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 2.850 (DUAS MIL
OITOCENTOS E CINQUENTA) CESTAS DE PÁSCOA PARA A DISTRIBUIÇÁO AS
CRIANçAS DESTE MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÁO PAULO

HOMOLOGAÇAO

í, HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO A dECiSãO dA COM,SSÃO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIJD\CAçÁO do presente:

EMPRESA: RISK INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALtMENT|CtOS
CNPJ: 08.977.1 08/000'l 40
INSCRIÇÂO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUAVASCO MASSAFELI, 1000 BATRRO: JARDTM MARTATEREZA
CEP: 06703-600 CIDADE: COTIA/SP
FONE: 1í{615-1610
TOTAL: RS 78.232,50(Setenta e Oito Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais e Cinqúenta
Centavos)

ILHA COMPRIDA, 10 de Abril de 2014..

DÉCIO JOSÉ VENTURA

Homologação / Adjudicação

Prefeito

Sistema 4R